el control, fiscalización y sanción respecto a la Declaración Jurada de Intereses de 
autoridades, servidores y candidatos a cargos públicos”.  

A la fecha, y de acuerdo al reporte verificado en la web del portal de la Contraloría 
General de Republica se tiene la siguiente información, existen ochocientos once (811) 
funcionarios y servidores (personal activo y cesado) obligados a presentar su 
Declaración Jurada de Intereses, de los cuales cuarenta y seis (46) servidores se 
encuentran pendiente de la actualización periódica – para el 2024 - 2025 y once (11)